
UCHWAŁA NR XXVI/184/2017
RADY GMINY BORKI

z dnia 19 czerwca 2017 r.

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Borki i nadania jej Statutu

Rada Gminy Borki, pragnąc stworzyć młodemu pokoleniu odpowiednie warunki umożliwiające czynny 
udział w kształtowaniu samorządności lokalnej, działając na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446z późn. zm.), na wniosek wójta, uchwala, co następuje:

§ 1.  Powołuje się Młodzieżową Radę Gminy Borki, zwaną dalej Młodzieżową Radą Gminy.

§ 2.  Młodzieżowej Radzie Gminy nadaje się Statut, określający tryb wyboru jej członków oraz zasady 
działania, który stanowi Załącznik do uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/215/01 Rady Gminy Borki z dnia 28 września 2001 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Gminy Borki.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borki.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Chojnacki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 czerwca 2017 r.

Poz. 2757



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/184/2017

Rady Gminy Borki

z dnia 19 czerwca 2017 r.

Statut
Młodzieżowej Rady Gminy Borki

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Gminy Borki, a także tryb wyboru jej członków, 
określony Ordynacją Wyborczą do Młodzieżowej Rady Gminy Borki, stanowiącą Załącznik Nr 1 do Statutu. 
Młodzieżowa Rada Gminy Borki jest organem apolitycznym, niezwiązanym z żadną partią polityczną czy 
ugrupowaniem politycznym.

2. Młodzieżowa Rada Gminy Borki nie posiada osobowości prawnej.

3. Siedzibą Młodzieżowej Rady Gminy Borki jest Gminny Ośrodek Kultury i Sportu

w Borkach  z siedzibą w Woli Osowińskiej. Terenem działalności jest Gmina Borki.

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o:

1) MRG - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Borki,

2) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Młodzieżowej Rady Gminy Borki,

3) Ordynacji – należy przez to rozumieć Ordynację Wyborczą do Młodzieżowej Rady Gminy Borki,

4) Radnym – należy przez to rozumieć radnego Młodzieżowej Rady Gminy Borki,

5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Borki,

6) Organach gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Borki oraz Wójta Gminy Borki,

7) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Borki,

8) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Borki,

9) Przedstawicielach władzy gminy - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Borki oraz 
Wójta Gminy Borki,

10) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Borki

§ 3. 1. MRG jest reprezentacją młodzieży, składającą się z 15 Radnych, zamieszkałych na terenie Gminy 
Borki, w wieku nieprzekraczającym 18 lat, będących uczniami klas 6-8 Szkół Podstawowych, klas 
gimnazjalnych oraz Szkół Ponadpodstawowych.

2. Podstawą działalności MRG jest praca społeczna Radnych.  Radni za swoją pracę nie otrzymują 
wynagrodzenia ani diet.

3. Radni są wybierani zgodnie z Ordynacją,

4. Kadencja radnych MRG trwa 1 rok szkolny. Czas trwania kadencji liczony jest od dnia powołania składu 
osobowego MRG.

5. Radni wykonują obowiązki do czasu powołania składu osobowego kolejnej kadencji.

6. Wójt wydaje ogłoszenie w sprawie składu osobowego MGR w Biuletynie Informacji Publicznej 
w terminie 7 dni od dnia powołania członków Rady.

§ 4. 1. Rada Gminy, na wniosek Wójta, powołuje opiekuna MRG.

2. Zadaniem opiekuna MRG jest wspieranie Radnych MRG w ich obowiązkach oraz koordynacja 
współpracy MRG z Urzędem oraz organami gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2757



3. W każdej szkole, o której mowa w § 3 ust. 1, zostanie wyznaczony nauczyciel – koordynator działań 
Radnych reprezentujących daną szkołę.

§ 5. 1. Zainteresowany organ samorządu gminnego może zwrócić się do MRG w wydanie opinii 
w sprawach dotyczących młodzieży Gminy, określając termin jej wydania. Nieprzedstawienie opinii we 
wskazanym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia.

2. Prezydium MGR ma prawo do otrzymania w formie elektronicznej, przed każdą sesją Rady Gminy, 
projektu porządku obrad wraz z projektami uchwał.

Rozdział 2.
Cele i zadania Młodzieżowej Rady Gminy Borki

§ 6. 1. Celem działania Rady jest:

1) upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży,

2) kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych oraz wyrabianie umiejętności podejmowania decyzji 
w określonych obszarach zagadnień,

3) zapewnienie aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym, kształtowanie młodzieżowych elit społecznych,

4) reprezentowanie interesów młodzieży wobec organów samorządu gminnego, samorządów uczniowskich 
oraz władz oświatowych,

5) aktywizacja samorządów uczniowskich,

6) działanie na rzecz ochrony praw i godności ucznia,

7) działanie na rzecz integracji i współpracy środowisk młodzieżowych.

2. Rada realizuje swoje cele poprzez:

1) uczestnictwo w obradach Rady Gminy Borki oraz jej komisji z głosem doradczym,

2) zgłaszanie wniosków do Rady Gminy Borki w sprawach będących przedmiotem jej obrad bądź pracy jej 
komisji problemowych,

3) opiniowanie projektów uchwał i innych materiałów przekazanych do konsultacji przez Przewodniczącego 
Rady Gminy Borki,

4) współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie organizacji młodzieżowych imprez, m. 
in. kulturalnych i sportowych na terenie gminy Borki,

5) promowanie oraz inspirowanie młodzieżowej twórczości artystycznej, działalności naukowej, sportowej, 
charytatywnej oraz działalności na rzecz ochrony środowiska,

6) udzielanie pomocy i podejmowanie interwencji w przypadku zagrożenia praw ucznia,

7) nawiązywanie współpracy z samorządami uczniowskimi oraz gminnymi, krajowymi

i zagranicznymi organizacjami,

8) propagowanie celów Rady, prowadzenie działalności informacyjno-doradczej.

3. Środki finansowe zapewniające realizację celów statutowych Rady pochodzą z budżetu Gminy Borki. 
Organizacyjne i administracyjne zabezpieczenie funkcjonowania Młodzieżowej Rady Gminy Borki zapewnia 
Wójt Gminy Borki.

Rozdział 3.
Organizacja Młodzieżowej Rady Gminy.

§ 7. 1. Organem MRG jest Prezydium, składające się z:

1) Przewodniczącego MRG,

2) Dwóch wiceprzewodniczących,

3) Sekretarza.

2. Do kompetencji Prezydium należy:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2757



1) kierowanie bieżącymi sprawami MRG,

2) przygotowywanie kalendarza prac MRG,

3) przygotowanie projektów uchwał rady i ich realizacja

3. Do zadań Przewodniczącego należy:

1) otwieranie, prowadzenie i zamykanie obrad MRG,

2) przygotowanie porządku obrad MRG,

3) zwoływanie sesji MRG w porozumieniu z opiekunem MRG,

4. Do zadań Wiceprzewodniczących należy:

1) w razie nieobecności Przewodniczącego kierowanie obradami Młodzieżowej Rady; kierownictwo obejmuje 
Wiceprzewodniczący starszy wiekiem, chyba, że Przewodniczący wskaże innego,

2) w przypadku czasowej niemożności wykonywania zadań przez Przewodniczącego, jego kompetencje 
i zadania przejmuje Wiceprzewodniczący upoważniony pisemnie przez Przewodniczącego, a gdy takie 
upoważnienie nie zostało wystawione, prezydium wskazuje Wiceprzewodniczącego, który czasowo 
przejmuje kompetencje

i zadania Przewodniczącego.

5. Do zadań Sekretarza należy:

1) sporządzanie protokołów i notatek z sesji MRG,

2) prowadzenie dokumentacji związanej z pracami MRG.

6. Przewodniczącego, wiceprzewodniczących i sekretarza wybiera MRG spośród radnych na pierwszej sesji 
zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej 8 członków MRG, w głosowaniu tajnym.

7. MRG może odwołać członków Prezydium bezwzględną większością głosów przy obecności wszystkich 
członków MRG w głosowaniu tajnym na wniosek co najmniej

4 członków MRG. Wniosek o odwołanie, Rada rozpatruje na następnej sesji. Jeżeli wniosek o odwołanie 
nie uzyskał wymaganej większości, to kolejny wniosek o odwołanie może być zgłoszony w ciągu 7 dni przed 
terminem kolejnej sesji.

8. Odwołany członek Prezydium pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego członka Prezydium 
Rady.

9. Członek Prezydium może zrezygnować z pełnionej funkcji. Na jego miejsce Rada wybiera nową osobę 
zgodnie z ust. 6.

§ 8. 1. MRG spotyka się na sesjach co najmniej raz na kwartał

2. Sesje zwołuje Przewodniczący MGR, w porozumieniu z opiekunem MRG.

3. Pierwszą sesję MRG zwołuje Wójt w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów

4. O terminie sesji informuje się Wójta, Przewodniczącego Rady Gminy oraz nauczycieli -koordynatorów, 
którzy przekazują informacje Radnym reprezentującym daną szkołę, najpóźniej na 7 dni przed wyznaczonym 
terminem.

5. Informacja, o której mowa w ust. 4, może być udzielona drogą pocztową, telefoniczną lub elektroniczną.

6. W przypadkach nagłych, na wniosek co najmniej 5 Radnych, Przewodniczący,

w porozumieniu z opiekunem MRG, zwołuje sesję nadzwyczajną. Przepisy ustępów poprzedzających 
stosuje się odpowiednio.

7. Sesje MRG są jawne.

8. Prawo głosu nie przysługuje osobom innym niż Radni.

9. Uchwały MRG zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy składu, o ile 
Statut nie stanowi inaczej.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2757



Rozdział 4.
Radni

§ 9. 1. Radny ma prawo:

1) Zgłaszać postulaty i inicjatywy;

2) Uzyskać każdą informację dotyczącą prac MRG;

3) Proponować tematy i sprawy do dyskusji, które uważa za społecznie pilne

i uzasadnione, a zwłaszcza te, które wynikają z postulatów młodzieży.

2. Radny ma obowiązek:

1) Przestrzegać Statutu,

2) Uczestniczyć w realizacji celów MRG,

3) Brać czynny udział w posiedzeniach MRG, w tym przedstawiać wnioski zgłoszone przez młodzież,

4) Informować swoich wyborców o działalności MRG,

5) Utrzymywać stały kontakt z młodzieżą,

6) Powiadamiać Przewodniczącego MRG o zmianie miejsca pobierania nauki lub zamieszkania,

7) Przedłożyć Prezydium Rady usprawiedliwienie w razie nieobecności na posiedzeniu Rady w terminie 
nie dłuższym niż 14 dni od dnia posiedzenia.

3. Radny może wykonywać swoje czynności po złożeniu na pierwszej sesji ślubowania

o następującej treści „Ślubuję, jako radny Młodzieżowej Rady Gminy Borki, pracować dla dobra 
i pomyślności młodzieży i Gminy, działać zawsze zgodnie z prawem, godnie i rzetelnie reprezentować 
swoich wyborców, troszczyć się o ich sprawy oraz nie szczędzić sił dla wykonywania zadań Rady”.

4. Po odczytaniu treści ślubowania przez Wójta Gminy Borki, kolejno wyczytani Radni wypowiadają słowo 
„Ślubuję”, po którym mogą dodać słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

5. Radni nieobecni na pierwszej sesji składają ślubowanie wobec Przewodniczącego na pierwszej sesji, na 
której są obecni.

Rozdział 5.Postanowienia końcowe

do Młodzieżowej Rady Gminy Borki

§ 10. 1. Sprawy, których nie udało się zakończyć w czasie trwania kadencji powinny być kontynuowane 
w następnej kadencji.

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego nadania.

3. Radny może wnioskować o dokonanie zmian w Statucie

Załącznik Nr 1

do Statutu Młodzieżowej

Rady Gminy Borki

Ordynacja Wyborcza

§ 1. Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady Gminy Borki, zwana dalej „Ordynacją”, określa tryb 
wyboru radnych do Młodzieżowej Rady Gminy Borki, zwanej dalej „Radą”.

§ 2. 1. Radnym może zostać każdy uczeń klas 6-8 Szkół Podstawowych, klas gimnazjalnych oraz Szkół 
Ponadpodstawowych, zamieszkały na terenie Gminy Borki, który ukończył 13 rok życia, a nie ukończył 
18 roku życia (bierne prawo wyborcze).

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2757



2. Czynne prawo wyborcze przysługuje uczniom uczęszczającym do Szkół Podstawowych - klas 6-8, klas 
gimnazjalnych oraz Szkół Ponadpodstawowych, zamieszkującym na terenie Gminy Borki, którzy nie ukończyli 
18 roku życia.

3. Wybory Radnych przeprowadzane są na terenie Szkół Podstawowych, Zespołu Placówek Oświatowych 
i Zespołu szkół Rolniczych, które to szkoły stanowią okręgi wyborcze.

4. Okręgi wyborcze są tożsame z obwodami sieci szkół.

5. Kandydat, który uczęszcza do Szkoły Podstawowej, klas gimnazjalnych lub Szkoły Ponadpodstawowej 
z siedzibą poza terenem gminy Borki ma obowiązek dopisać się do listy wyborczej zgodnie z obwodem sieci 
szkół.

6. Wybory są tajne, równe, bezpośrednie i powszechne.

7. W szkołach powoływane są przez Wójta Gminy Borki Szkolne Komisje Wyborcze składające się z 3 
uczniów i jednego nauczyciela. Ich zadaniem jest organizacja wyborów, w tym przygotowanie miejsca do 
głosowania, przeprowadzenie głosowania, zliczenie głosów oraz podanie do publicznej wiadomości wyników 
głosowania. W pracach Komisji wyborczej nie może brać udział osoba kandydująca na radnego.

8. W Zespołach Placówek Oświatowych tworzone będą komisje wspólne, które będą pracowały dla 
uczniów klas gimnazjalnych, Szkoły Podstawowej i Szkół Ponadpodstawowych. Pracować będą na trzech 
spisach uczniów uprawnionych do głosowania.

9. Radnymi zostaną uczniowie, którzy otrzymają kolejno największą liczbę głosów.

W przypadku równej ilości głosów, wybory przeprowadza się jeszcze raz. W wyborach biorą tylko Ci 
kandydaci, którzy otrzymali równą ilość głosów.

10. Wybory uzupełniające do MRG przeprowadza samorząd uczniowski szkoły, w której mandat Radnego 
wygasł. Wybory uzupełniające przeprowadza się także w przypadku wyboru mniej niż 15 radnych MRG.

§ 3. 1. Poszczególnym Szkołom przysługuje następująca liczba mandatów:

1) Zespół Placówek Oświatowych w Borkach – 6 mandatów

2) Zespół Placówek Oświatowych w Woli Osowińskiej – 5 mandatów;

3) Szkoła Podstawowa w Tchórzewie – 1 mandat;

4) Szkoła Podstawowa w Krasewie - 1 mandat;

5) Szkoła Podstawowa w Woli Chomejowej - 1 mandat;

6) Zespół Szkół Rolniczych w Woli Osowińskiej - 1 mandat.

2. W przypadku wyboru niepełnego składu Rady, samorząd uczniowski przeprowadza wybory 
uzupełniające w terminie 21 dni. § 8 stosuje się odpowiednio.

§ 4. 1. Wybory przeprowadza się we wrześniu roku kalendarzowego pierwszej kadencji Rady lub roku, 
w którym kończy się kadencja MRG, z tym, że wybory uzupełniające przeprowadza się w terminach 
określonych w § 7.

2. Wójt Gminy Borki zarządza wybory do MRG, na co najmniej 30 dni przed upływem kadencji MRG. 
Pierwsze wybory Wójt zarządza na termin przypadający do 30 września

3. W terminie najpóźniej 10 dni do dnia wyborów, dyrektorzy szkół, wychowawcy klas

a także grupa co najmniej 15 uczniów ma prawo zgłaszania Szkolnej Komisji Wyborczej kandydata na 
radnego, z określeniem imienia i nazwiska kandydata oraz z załączeniem jego pisemnej zgody i zgody rodzica 
lub opiekuna prawnego

4. Dyrektorzy szkół, na 7 dni przed datą wyborów, podają do wiadomości listę kandydatów na radnych 
przez wywieszenie na terenie szkoły lub opublikowanie informacji na stronie internetowej szkoły

5. Kampania wyborcza rozpoczyna się od dnia 1 września. Prowadzenie agitacji w dniu wyborów jest 
zakazane.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2757



6. Karty do głosowania przygotowuje samorząd uczniowski. Głosowanie odbywa się poprzez zaznaczenie 
krzyżykiem kratki przy nazwisku kandydata na karcie głosowania.

7. Głosowanie jest dobrowolne.

8. Głosowanie odbywa się w szkołach gminnych.

9. Liczenie głosów należy do obowiązków komisji wyborczej oraz sporządzenie protokołu.

§ 5. 1. Informacje z podaniem imion i nazwisk osób wybranych do MRG Szkolna Komisja Wyborcza 
przesyła Wójtowi Gminy Borki w terminie do trzech dni od daty wyborów.

2. Po otrzymaniu list, o których mowa w ust. 1 od każdej z Komisji, Wójt Gminy Borki powołuje skład 
osobowy MRG.

§ 6. Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady Gminy następuje wskutek:

1) zrzeczenia się mandatu,

2) ukończenia przez radnego 18 roku życia,

3) zakończenia edukacji w szkole z terenu Gminy Borki lub śmierci,

4) zawieszenia w prawach ucznia.

§ 7. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu przeprowadza się, zgodnie z § 2 wybory uzupełniające do MRG 
w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia wygaśnięcia mandatu lub odwołania radnego.

2. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się w przypadku, gdy od daty wygaśnięcia mandatu 
Radnego lub jego odwołania do daty wyborów zwykłych upłynęłoby mniej niż 90 dni.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2757


		2017-06-28T13:35:39+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




